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Wynalazek niniejszy dotyczy ulepsze¬
nia samoczynnej broni palnej, a w szcze¬
gólności urządzenia uchwytowego, zaopa¬
trzonego w rączkę i czop łączący ją z trzo¬
nem zamkowym w celu uniknięcia rozcią¬
gania sprężyny zamykającej podczas ręcz¬
nego ładowania karabina. Podczas strzela¬
nia z tego typu karabinów połączenie mię¬
dzy rączką a sprężyną zamykającą może
zostać przypadkowo przerwane, co jest kło¬
potliwe.

Niedogodność tę usuwa się w myśl wy¬
nalazku w ten sposób, że wyłączenie rącz¬
ki i sprężyny zamykającej odbywa się tyl¬
ko w takiej części suwu lub prowadnicy,
w której trzon zamkowy jest zamknięty,

albo w częściach, w których wyłączenie u-
łatwia rozbieranie i składanie karabina.

Na rysunku przedstawiono dla przy¬
kładu formę wykonania wynalazku, a mia¬
nowicie: fig. 1 przedstawia przekrój po¬
dłużny urządzenia uchwytowego; fig. 2 —
przekrój poprzeczny po linji //—II na fig.
1; fig. 3 — w widoku zgóry tę samą część
karabina z uchwytem w przekroju; fig. 4 —
częściowy widok zgóry trzonu zamkowego
po usunięciu rączki.

Rączka 1 połączona jest przegubowo z
trzonem zamkowym 3 zapomocą czopa 2.
Na czopie 2 osadzona jest obrotowo za¬
padka 7, której haczyk zaczepia w znany
sposób o główkę 18 trzonu zamkowego, znaj-



dującego się pod działaniem sprężyny za¬
mykającej 12. Połączenie to zostaje jednak

.przęjnyjune, w r&żie pociągnięcia rączki
wstecz, gdyż'rączka i zapadka 7 obracają
się wtedy na czopie 2.

Jeżeli karabin działa jako broń samo¬
czynna, to wtedy trzon zamkowy podczas
swego ruchu wstecznego napina sprężynę
zamykającą 12 zapomocą zapadki 7 tak, iż
sprężyna zamykająca przesuwa trzon zam¬
kowy w położenie zamknięte, gdy ruch
wstecz ustaje. Wraz z powrotnym ruchem
powyższych części posuwa się również
rączką 1 i zapadką 7.

W celu utrzymania haczyka zapadki 7
w połączeniu z główką 18, haczyk w myśl
wynalazku posiada występy 23, a jedno¬
cześnie prowadnica zapadki 7, znajdująca
się w obsadzie 21, zaopatrzona jest w li¬
stewki 22 umieszczone nad torem wystę¬
pów 23. Listewki 22 są przerwane w takich
częściach toru występów, w których ma na¬
stąpić wyłączenie, np. w części, w której
zamek jest całkowicie zamknięty. Dzięki
temu w tych miejscach haczyk zapadki 7
może się podnieść, przyczem we wszyst¬

kich innych miejscach prowadnicy jest on
przytrzymywany przez listewki, które za¬
pobiegają wyłączeniu.

Na fig. 4 dokładnie widać przerwę li¬
stewek 22.

Zastrzeżenie patentowe.

Broń palna samoczynna z rączką tak
przegubowo połączoną z trzonem zamko¬
wym, iż podczas otwierania zamka haczyk
zapadki sprzęgłowej osadzonej na czopie
rączki wyłącza trzon zamkowy znajdują¬
cy się pod działaniem sprężyny, znamien¬
na tern, że wspomniany haczyk zaopatrzo¬
ny jest w występy (23), a prowadnica za¬
padki sprzęgłowej (7) posiada listewki
(22), umieszczone ponad torem wspomnia¬
nych występów i utrzymujące haczyk w
połączeniu, przyczem listewki te są prze¬
rwane w tych miejscach, w których nie¬
zbędne jest przerwanie połączenia.

Rudolf von Frommer.
Zastępca: Inż. S. Pawlikowski,

rzecznik patentowy.
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